
 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva Krajského atletického svazu Olomouc za rok 2024 
 

Výbor Krajského atletického svazu Olomouc (KASO) je statutárním orgánem KASO, který se dle 

schváleného plánu práce scházel pravidelně 1x měsíčně. Na jednáních Výboru KASO se podařilo 

koordinovat a plnit všechny úkoly a zajistit činnosti výboru náležící. 

 

Výbor KASO pracoval ve složení: 

Předseda     RNDr. Drahoslav Dočkal 

Člen výboru     Ing. Jan Milas 

Hospodář     Mgr. Robert Novotný 

Soutěžní komise    Ing. Václav Klvaňa 

Metodická komise + SCM   Zdeněk Rakowski 

Komise rozhodčích    RNDr. Ludmila Pudilová 

Komise soutěží mimo dráhu   Mgr. Miroslav Sadil 

Soutěže mladšího žactva   Milan Čečman 

Soutěže staršího žactva   Mgr. Jarmila Hynková 

Revizor     Ing. Iveta Janků 

 

Webové stránky Krajského atletického svazu – www.kasolomouc.cz 

 

Členská základna 
Počet oddílů: 12 (stejně jako v roce 2023) 

 

Celkový počet evidovaných členů: 4417 (nárůst +215 v roce 2024) 

 

Registrovaní atleti – celkový počet: 1621 (pokles -17 v roce 2024) 

 

Atletický klub Olomouc, z.s.      429 

AK Šternberk, z.s.       290 

Atletické přípravky Olomouc, zapsaný spolek  0 

Atletika Zábřeh, z.s.      36 

SK Hranice, z.s.      85 

TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s.    11 

TJ Sokol Nová Hradečná, z.s.    24 

Atletický klub Prostějov, z.s.      179 

Sportovní klub Přerov 1908 z.s.    203 

TJ Šumperk, z.s.      250 

TJ Uničov       67 

Atletika Rýmařov, z.s.     30 

 

Celkový počet trenérů: 329 (nárůst +26 v roce 2024) 

Celkový počet rozhodčích: 302 (nárůst +13 v roce 2024) 

zdroj: registr.atletika.cz data k 31. 12. 2024 

 

../AppData/Local/Temp/www.kasolomouc.cz


Celkové zhodnocení činnost: 

 

1. Krajský atletický svaz Olomouc organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise mladšího 

žactva Milana Čečmana a předsedkyně komise staršího žactva Jarmily Hynkové celoroční soutěž krajského 

přeboru družstev mladšího a staršího žactva. Pan Tomáš Dočkal řídil soutěž krajského přeboru družstev 

přípravek.  

 

Výsledky družstev: 

 

MČR – junioři 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – dorostenci 

3. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – dorostenky 

1. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – žákyně 

3. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

                

Mistrovství Moravy a Slezska mládeže – finále 

Junioři 

3. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Dorostenky 

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

9. místo SK Přerov 1908, z.s. 

 

Dorostenci 
1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

5. místo SK Přerov 1908, z.s. 

      

Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva – finále 

Starší žákyně 

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Starší žáci 

5. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

9. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska mladšího žactva - finále 

Mladší žákyně 

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mladší žáci 

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Krajské přebory 

Krajský přebor starších žáků – řídící soutěže Jarmila Hynková 
1. Atletický klub Olomouc, z.s.  

2. Atletický klub Prostějov, z.s.  

3. SK Přerov 1908, z.s 

4. TJ Šumperk, z.s. 

5. Atletický klub Šternberk, z.s.  



6. SK Hranice, z.s. 

7. Atletika Zábřeh, z.s.     

       

Krajský přebor starších žákyň- řídící soutěže Jarmila Hynková 
1. Atletický klub Olomouc, z.s. „A“ 

2. TJ Šumperk, z.s. 

3. Atletický klub Prostějov, z.s.  

4. SK Přerov 1908, z.s. 

5. Atletický klub Šternberk, z.s.  

6. Atletický klub Olomouc, z.s. „B“ 

7. Atletika Zábřeh, z.s 

8. SK Hranice, z.s.  

       

Krajský přebor mladších žáci – řídící soutěže David Uhlíř 
1. Atletický klub Olomouc, z.s. 

2. Atletický klub Prostějov, z.s.  

3. SK Přerov 1908, z.s.  

4. TJ Šumperk, z.s.  

5. SK Hranice, z.s.  

6. Atletický klub Šternberk, z.s. 

 

Krajský přebor mladších žákyně – řídící soutěže David Uhlíř 
1. Atletický klub Olomouc, z.s. „A“ 

2. Atletický klub Prostějov, z.s.  

3. TJ Šumperk, z.s. 

4. SK Přerov 1908, z.s. 

5. SK Hranice, z.s. 

6. Atletický klub Šternberk, z.s.  

7. Atletický klub Olomouc, z.s. „B“ 

8. Atletika Zábřeh, z.s.  

 

Krajská soutěž přípravek žáků – řídící soutěže Tomáš Dočkal 
1. Atletický klub Prostějov, z.s.  

2. Atletický klub Olomouc, z.s.  

3. Atletický klub Šternberk, z.s.  

4. Atletické přípravky Olomouc, z.s. 

5. TJ Šumperk, z.s. 

6. SK Přerov 1908, z.s. 

7. SK Hranice, z.s.. 

8. TJ Uničov, z.  

9. Atletika Zábřeh, z.s. 

         

Krajská soutěž přípravek žákyň – řídící soutěže Tomáš Dočkal 
1. Atletický klub Prostějov, z.s.  

2. Atletický klub Olomouc, z.s.  

3. TJ Šumperk, z.s. 

4. TJ Uničov, z.s  

5. Atletický klub Šternberk, z.s.  

6. SK Přerov 1908, z.s. 

7. Atletické přípravky Olomouc, z.s. 

8. TJ Sokol Nová Hradečná, z.s. 

9. SK Hranice, z.s. 

10. Atletika Zábřeh, z.s.  

        

 



2. Krajský atletický svaz organizoval a řídil prostřednictvím Renaty Mikulkové z TJ Sokol Nová 

Hradečná celoroční soutěž Běžeckého poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje. V roce 2024 proběhlo 

všech 12 naplánovaných závodů. Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo nově v prostorách kinosálu MKZ v 

Uničově za finanční a materiální podpory Krajského atletického svazu Olomouc, obce Nová Hradečná, 

města Uničova a dalších sponzorů. 

 

3. Zpráva o činnosti komise rozhodčích KASO za rok 2024 

 

V roce 2024 se krajská komise rozhodčích sešla na dvou schůzích v březnu a v říjnu. Komise pracovala 

v tomto složení: 

Předsedkyně:  Ludmila Pudilová (OL) 

Členové: Jarmila Klimešová (SU), Roman Odstrčil (HR), Alexandra Malá (ŠTBK), Vlasta Karásková (PR), 

Darina Světlíková (PV) 

V uplynulém roce proběhla v kraji školení rozhodčích 2. třídy v říjnu v Olomouci (14 účastníků) a v prosinci 

v Olomouci školení rozhodčích 3. třídy s 34 účastníky, každého školení se účastnili vždy 3 mimokrajští 

účastníci. 

V prosinci byli osloveni všichni rozhodčí, kterým končila platnost licence, aby si platnost prodloužili 

prostudováním prezentací o aktuálních změnách Pravidel na webu KAS Olomouc a vyplněním testu. Ze 

49 oslovených test vyplnilo 22 rozhodčích. Pro školení rozhodčích v oddílech je možné použít prezentace, 

které jsou dostupné na webových stránkách ČAS. 

Všichni členové komise byli průběžně informováni o změnách Pravidel během roku 2024, aby mohli 

informovat rozhodčí ve své oblasti. Školení rozhodčích 3. třídy budou nadále probíhat podle aktuální 

potřeby (většinou) na podzim. Případná další školení nebo semináře mohou být uspořádány po dohodě. 

Celkové počty rozhodčích se v uplynulých 15 letech výrazně nezměnily: 

  

počty průměrný věk 

2010 2025 2010 2025 

ústřední 18 10 66,6 59,2 

1.třída 19 15 52,3 52,9 

2.třída 91 90 47,8 46,5 

3.třída 178 187 38,7 33,4 

celkem 306 302 43,9 39,1 

 

Bohužel je za tuto dobu zřetelný trend úbytku rozhodčích v některých oddílech: v Šumperku pokles 

o 62,5 %, v Prostějově o 57 %, v Hranicích o 41 %.  

 

Prolongační seminář pro rozhodčí ústřední a 1. třídy se v roce 2024 nekonal - nikdo z našeho kraje se 

prolongačního semináře nemusel zúčastnit. 

Jako instruktoři ČAS pracují za náš kraj Iva Machová, Ludmila Pudilová a David Uhlíř. Ti se podílejí na 

přípravě a vedení školení organizovaných komisí rozhodčích ČAS. 

 

V uplynulém roce byli na základě zkoušky zařazeni na Bronzovou úroveň Atletických Referee (WARB) 

rozhodčí: Ludmila Pudilová a Martin Belfín. Na podzim pak úspěšně složili zkoušky na Bronzovou úroveň 

chodeckých rozhodčí Miroslav Svoboda a Ludmila Pudilová. 

 

Databáze rozhodčích 2. a 3. třídy je průběžně aktualizována krajskou komisí, a komise proto stále žádá 

všechny o včasné předávání informací o všech změnách u rozhodčích (adresa bydliště, telefon, e-mail) – 

přednostně elektronicky na e-mail: pudilova1@post.cz , popř. provést změny v Registru, pokud se jedná o 

členy oddílu. 

 

Přepokládaná setkání komise v roce 2025 jsou opět v březnu a říjnu, aby bylo možné vyhodnotit halovou, 

resp. hlavní sezónu a předat informace z komise rozhodčích ČAS. 

mailto:pudilova1@post.cz


4.  Sportovní střediska (SpS), vedoucí trenéři SG a SCM, trenéři SCM 

 

V Olomouckém kraji je zřízeno celkem 5 Sportovních středisek mládeže SpS 

Olomouc – vedoucí trenér David Uhlíř 

Přerov – vedoucí trenér Václav Klvaňa 

Prostějov – vedoucí trenér Dalibor Ovečka 

Šumperk – vedoucí trenér Tomáš Vykydal 

Šternberk – vedoucí trenérka Martin Sadil 
  

Sportovní gymnázium 

SG v Prostějově – vedoucí trenér Michal Esterka 

SCM – vedoucí trenér Zdeněk Rakowski 

 

Zařazení atleti v SCM 2024 

V roce k 1.1.2024 bylo v Olomouckém kraji zařazeno celkem 26 atletů z toho 8 atletů v topové skupině jako 

reprezentant SCM. Na začátku roku 2024 byly vyřazeny 2 atletky Ema Klimentová a Kateřina Černocká 

z důvodů smlouvy na rezortním středisku Dukla Praha. 

 

16 atletů z AK Olomouc 

2 atleti z AK Šternberk 

3 atleti z TJ Šumperk 

2 atleti z SK Přerov 

1 atletka z Atletika Zábřeh 

1 atletka z SK Hranice 

1 atlet ze Sokola Nová Hradečná 

 

Na základě výborných výkonů a splnění výkonnostních kritérií byli po halové sezóně 2024 přeřazeni do 

TOP skupiny SCM další 3 atleti – Sofia Delprete 60 m (AK Olomouc), Vojtěch Hejtmánek 60 m překážek 

(AK Olomouc) a Martin Mlčoch tyč (AK Olomouc). 

V letní sezóně byli dozařazeni další atleti: Eliška Zelová 400 m překážek (AK Olomouc), Ivana Králová 

200 m (AK Olomouc), Hana Skácelová 3000 m (AK Olomouc) a Šimon Spurný 400 m (AK Šternberk). Do 

TOP skupiny byla přeřazena Tereza Tichá 400 m (SK Přerov) a Eliška Večeřová koule (AK Olomouc). 

 

V SCM z roku 2024 pokračuje v roce 2025 v péči SCM 13 atletů. 

Z péče SCM odchází silný ročních 2005 (Martina Mazurová, Vojtěch Hejtmánek, Sofia Delprete, Eliška 

Zelová). 

 

Na rok 2025 je do SCM navrženo 27 atletů z Olomouckého kraje z toho je 7 atletů navrženo do TOP 

skupiny reprezentant SCM. Počty zařazených atletů jsou podobné jako v roce 2024 a 2023. Z důvodu 

velkého počtu atletů, kteří v roce 2024 splnili výkonnostní kritérium do SCM byl proveden oddělením 

mládeže výběr atletů podle výkonnosti v roce 2024 a výsledků na testovacím srazu. Nakonec bylo do SCM 

zařazeno celkem 23 atletů z toho je 7 atletů v TOP skupině SCM.  

Atleti SCM se zúčastnili jarní soustředění, které se uskutečnilo 18.-22.3.2024 ve Sportovním centru Veletov 

a zúčastnilo se ho celkem 17 atletů SCM Olomouckého kraje a 4 trenéři. Podrobná zpráva z VT byla poslána 

ČAS na oddělení mládeže.  

V listopadu v termínu 22.-24.11.2024 proběhl testovací sraz navržených atletů do SCM na rok 2025. 

Omluvena byla 1 atletka z důvodu účasti na MČR v krosu (Ema Berková – TJ Šumperk) a 1 atletka se 

nezúčastnila z důvodu zranění (Kateřina Kasparová – SK Hranice) 

 

Účast na mezinárodních akcích:  

MS v chůzi družstev Antalya 21.4.2024 

10. místo Ema Klimentová (10 000 m chůze) 46:28 min 

 

MS U20 Lima 26.-31.8.2024 

2. místo Martina Mazurová (koule) 16.38 m 
22. místo Ema Klimentová (10 000 m chůze) 47:48 min 



 

ME U18 Bánská Bystrica 18.-21.7.2024 

2. místo Ema Berková (2000 m př.) 6:34,62 min 

4. místo Johanka Šafářová (200 m) 23,91 s 

R5. místo Aneta Seberová (400 m př.) 63,25 s 

R3. místo Tereza Tichá (100-200-300-400 m) 2:11,28 

 

MU U23 – Krakow 20.7.2024 

2. místo Iva Gieselová (5 000 m) 16:61 min 

3. místo Tomášek Adam (výška) 214 cm 

3. místo Jonáš Kolomazník (110 m př.) 14.30 min 

3. místo Válková Tereza (100 m př.) 13.96 s  

5. místo Hana Blažková (100 m, 4x100 m) 12,08 s 

NM. Jiří Novotný (tyč)  

 

MU U20 – Brno 22.6.2024 

1. místo Martina Mazurová (koule) 15.62 m 

2. místo Martina Mazurová (disk) 49.40 m 

1. místo Ema Klimentová (10 000 m chůze) 48:10 min 

2. místo Johanka Šafářová (4x100 m) 45,15 s 

4. místo Kateřina Černocká (výška) 170 cm 

3. místo Hana Skácelová (3000 m) 10:12,39 

8. místo Vojtěch Hejtmánek (110 m př.) 14,42 s 

 

MU U18 – Piešťany 5.7.2024 

1. místo Johanka Šafářová (200 m) 23,90 s 

1. místo Aneta Seberová (400 m př.) 61,11 s 

1. místo Eliška Večeřová (koule) 14,34 m 

2. místo Tereza Tichá (400 m) 55,41 min 

 

MU U16 – Zagreb 28.9.2024 

1. místo Matěj Derka (4x100 m) 43,45 s 

 

 

Výsledky z MČR atletů z Olomouckého kraje 

Hala 

  Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 
8. 

místo 

AK Olomouc 11 18 2 4 5 2 4 5 1 6 

SK Přerov 4 1 2 1 1     1     

AK Šternberk 2 5 1 1   3 1   1   

TJ Šumperk 1 2 1           1 1 

AC Prostějov 1 0     1           

Atletika Zábřeh 0 1         1       

SK Hranice 0 1         1       

Nová Hradečná 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

                      

CELKEM 19 28 6 6 7 5 7 6 3 7 

 



 

Dráha 

  Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

AK Olomouc 23 28 8 4 11 8 6 5 9   

AK Šternberk 8 3 2 4 2 2       1 

TJ Šumperk 5 4 2 2 1       2 2 

SK Přerov 5 4   1 4       2 2 

SK Hranice 0 2         1   1   

AC Prostějov 0 1           1     

TJ Nová Hradečná 0 0                 

Atletika Zábřeh 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

                      

CELKEM 41 42 12 11 18 10 7 6 14 5 

 

Krajský atletický svaz vyhlásil nejúspěšnější atlety v mládežnických kategoriích: 

 

Starší žákyně – Natálie Straková (AK Olomouc) 

Starší žáci – Adam Kolář (SK Přerov 1908), Matěj Derka (AK Šternberk)  

Dorostenky – Ema Berková (TJ Šumperk), Johanka Šafářová (AK Olomouc) 

Dorostenci – Vojtěch Herinek (AK Olomouc) 

Závodníci byli dekorování v rámci slavnostního vyhlášení nejúspěšnějších běžců Běžeckého poháru dětí a 

mládeže Olomouckého kraje 2024 v Uničově a obdrželi pamětní plakety.  

 

5. Předseda soutěžní komise Václav Klvaňa zpracoval termínovou listinu závodů a celkovou statistiku 

výkonů atletů olomouckého kraje, včetně krajských rekordů v mistrovských disciplínách na dráze. Tyto 

materiály byly zaslány oddílům a klubům KASO a zveřejněny na webu KASO.  

 

6. Hospodář Robert Novotný pravidelně informoval o ekonomické situaci a vyúčtovávání finančních 

prostředků. 

 

Významné pravidelné a mimořádné akce pořádané kluby v Olomouckém kraji  

Velká cena Olomouce      Olomouc 

Celoroční soutěž družstev staršího žactva, mladšího žactva a přípravek 

      Olomouc, Hranice, Přerov, Prostějov, Šumperk, Šternberk 

Celoroční soutěž běžeckého poháru mládeže  Uničov, Nová Hradečná, Šternberk, Olomouc,

        Přerov, Hranice, Moravský Beroun 

Olomoucká 20 v chůzi      Olomouc 

Velká cena Prostějova      Prostějov 

Přerovský pětiboj      Přerov 

CZECH OPEN handicapovaných    Olomouc 

MČR družstev dorostu     Olomouc 

Krajské přebory všech kategorií na dráze i v hale  Olomouc, Ostrava 

Školní soutěže – Pohár rozhlasu, Středoškolský atletický pohár, Štafetový pohár 

 

Příloha: Účetní závěrka 

 

Zpracoval: Mgr. Robert Novotný 

 

 

 

RNDr. Drahoslav Dočkal 

předseda Krajského atletického svazu Olomouc 


